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 آگهی ابلاغ وقت رسیدگی
 نظر به اینکه خواهان حسین دشتبانی نژاد با وکالت نوریان دادخواستی به خواسته محکومیت خواندگان پرداخت مبلغ هفتادمیلیون ریال موجب چک 1274درتاریخ 

97/3/15 کلیه خسارت وتاخیرتادیه  حق الوکاله وکیل به طرفیت جعفرشفاعت به مجمع شوراهای حل اختلاف کاشان تقدیم که پس از ارجاع به شعبه 12 حقوقی شورای 
حل اختلاف به کلاسه9900193 ثبت و برای تاریخ99/8/19ساعت9:30 وقت رسیدگی تعیین گردیده از آنجا که خوانده فوق الذکر مجهول المکان بوده لذا به تجویز ماده 
73 قانون آیین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی مراتب به نامبرده ابلاغ می گردد که در وقت مقرر در جلسه دادرسی حاضر شوند ضمن نامبرده می تواند 

تا قبل از جلسه رسیدگی جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست به ضمائم آن  به دفتر شورا مراجعه نمایند انتشار این آگهی به منزله ابلاغ محسوب شده و در صورت عدم 
حضور شورا تصمیم متقضی اتخاذ خواهد نمود. مسئول دفتر شعبه شورای حل اختلاف کاشان

شجریان نماد ادبیات و شجریان نماد ادبیات و 
موسیقی ایران بود موسیقی ایران بود 

جلال آل احمد، نویسنده توانا و هنرمند دلیرجلال آل احمد، نویسنده توانا و هنرمند دلیر

از جنس فراقاز جنس فراق

سنت ایرانی اربعین در انتظار ادبیات داستانی سنت ایرانی اربعین در انتظار ادبیات داستانی ۱۴۱۴ میلیون نفر در پیاده روی اربعین شرکت کردند میلیون نفر در پیاده روی اربعین شرکت کردند

بخوانیم شعری از شاملوبخوانیم شعری از شاملو

ــوم  ــر مرح ــر پیک ــاز ب ــت نم ــر و قرائ ــن تطهی آیی
هجدهم  جمعه  بامداد  شجریان  محمدرضا 
مهرماه با حضور جمعی از هنرمندان در بهشت 
ــی  ــاس صالح ــید عب ــد. س ــزار ش ــران برگ ــرا ته زه
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در حاشیه مراسم 
ــاره  ــتاد محمدرضا شجریان درب ــر اس تشییع پیک
این شخصیت موسیقی دان ایرانی گفت: »استاد 
شجریان در تاریخ هنر و موسیقی ایران جایگاه 
ویژگی های  از  یکی  دارد،  و  داشته  خاصی 
ــات را  ــلاوت ادبی ــه ح ــود ک ــن ب ــان ای ــده ایش عم
ــود. بخش  ــا شیرینی موسیقی ترکیب کرده ب ب
قابل توجهی از ماندگاری ادبیات ایران، ادبیات 
ــتاد شجریان  ــا موسیقی اس کلاسیک و معاصر ب
ــران از دو  ــردم ای ــت، م ــای گرف ــردم ج ــان م در ج
گوش صدای استاد شجریان را می شنیدند، هم 
از طریق آوای موسیقی ایشان و هم حلاوتی که 

ــران داشت.« ــات ای ــعر و ادبی ــان ش زب
و  ایشان  »انتخاب های  کرد:  اضافه  او 
ــا  ــا پیام ه ــردم ب ــاط م ــرای ارتب ــه ب ــی ک  فرصت های
ــود  ــران وج ــی ای ــت ادب ــی و حکم ــکات محتوای و ن
داشت از طریق آواز و موسیقی او در دل مردم راه 

می کرد.« پیدا 
محمدرضا  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
شجریان را نماد ادبیات و موسیقی ایران خواند.

علی قلی زاده رضایی

من اگر عزم دیار شاه خوش صولت کنم

میتوانم چند روزی با خودم خلوت کنم.

در نهان سینه دردی دارم از جنس فراق

باید اندر راه جانان بیشتر همت کنم.

کاش می شد باز هم در آن مسیر آشنا

با خودم احساس تنها بودن و غربت کنم.

تشنه لب با چندساله دختری لیوان بدست

دست و پا بشکسته با لحن عرب صحبت کنم.

شاه خوبان مرحمت فرما بیایم کربلا

تا در آن اقلیم استشمام آن تربت کنم.

دلبرا،سلول سلولم هواخواه تو است

من چگونه جان من کتمان این حسرت کنم.

احتمالش هست آید مژده ای از جاه غیب

ذره ای باید به حال آسمان دقت کنم.

با جدایی نوکرت را آزمایش می کنی؟

ای دریغا سخت باشد تاب این خفت کنم.

تشنه ی یک جرعه از چای عراقی مانده ام

با چه امیدی به چای خانه ام رغبت کنم.

قسمتم کن یا رقیه اربعینم را خودت

تا به خوناب دو دیده شکر این نعمت کنم.

داغ دارد سینه ام ای شاه عطشان خود بگو

غیر درگاهت کجا درمان این محنت کنم؟.

از توان سنگین بال
خمیده بود،و در پاک بازی معصومانه گرگ ومیش

شبکور گرسنه چشم حریص
بال می زد

به پرواز شک کرده بودم من
سحرگاهان

سحر شیری رنگی نام بزرگ
در تجلی بود

با مریمی که می شکفت گفتم:»شوق دیدار 
خدایت هست؟«

بی که به پاسخ آوایی برآورد
خستگی باز زادن را

به خوابی سنگین
فروشد

همچنان
که تجلی ساحرانِ نام بزرگ؛

و شک
بر شانه های خمیده ام

جای نشین سنگینی توانمند
بالی شد

که دیگر بارش
به پرواز

احساس نیازی
نبود

لیلا ساتر

ــت؛  ــی  گش ــل برم ــل کاب ــه اه ــه، ب ــی  صل ــح ب ی مدای
ــه  ــی را ب ــی است. دوره  ی کودک ــب عراق ــادرش کوک م
خاطر شغل پدر که افسر ارتش بود و هرچند وقت 
را در جایی به مأموریت می  رفت، در شهرهایی چون 
ــد.  ــیراز گذران ــاده و ش ــان و آب ــمیرم و اصفه رشت و س
)به همین دلیل شناسنامهٔ او در شهر رشت گرفته 
شده  است و محل تولد در شناسنامه رشت نوشته 
شده  است.(دوران دبستان را در شهرهای خاش 
و زاهدان و مشهد گذراند و از همان دوران اقدام 
ــاملو دوره  ــرد. ش ــه ک ــگ عام ــواد فرهن ــردآوری م ــه گ ب
ــد و  ــران گذران ــهد و ته ــد و مش ــتان را در بیرجن دبیرس
سال سوم دبیرستان را در دبیرستان ایرانشهر تهران 
ــی در  ــان آلمان ــن دستور زب ــه شوق آموخت ــد و ب خوان
سال اول دبیرستان صنعتی ثبت  نام کرد. در اوایل 
دهه 20 خورشیدی پدرش برای سر و سامان دادن 
ــه گرگان و  ــه تشکیلات از هم پاشیده ژاندرمری ب ب
ترکمن  صحرا فرستاده شد. او همراه با خانواده به 
ــتان  ــوم دبیرس ــار در کلاس س ــه ناچ ــت و ب ــرگان رف گ
ادامه تحصیل داد. در آن هنگام در فعالیت  های 
سیاسی شمال کشور شرکت کرد و بعدها در تهران 
ــل  ــدان شوروی در رشت منتق ــه زن دستگیر شد و ب
گردید. پس از آزادی از زندان با خانواده به رضائیه 

ــه  احمد شاملو )زاده 21 آذر، 1304 در تهران؛ در خان
شماره134 خیابان صفی علیشاه - درگذشته 2 مرداد 
ــگار،  1379 فردیس کرج( شاعر، فیلم ساز، روزنامه ن
پژوهشگر، مترجم، فرهنگ نویس و از دبیران کانون 
ــر  ــزاده طاه ــگاه او در امام ــود. آرام ــران ب نویسندگان ای
کرج واقع است. تخلص شعری احمد شاملو الف. 
ــت  ــام داش ــدر ن ــدر وی حی ــح بودپ ــف. صب ــداد و ال بام
ــه   ــعری از مجموع ــاملو در ش ــه ش ــه گفت ــار او ب ــه تب ک

ــه  ــروف ب ــد، مع ــادات آل احم ــن س ــلال الدی ــی نامه:ج زندگ
ــی در  ــینی طالقان ــد حس ــید احم ــد س ــد، فرزن ــلال آل احم ج
ــای  ــه ه ــن از محل ــه سید نصرالدی ــی و در محل ــواده مذهب خان
ــس  ــد، او در سال 1302 پ ــا آم ــه دنی ــران ب قدیمی شهر ته
ــن  ــدر و دومی ــد پ ــن فرزن ــد و نهمی ــد ش ــر متول ــت دخت از هف
پسر خانواده بود.وی پسرعموی سید محمود طالقانی بود. 
خانواده ٔ او اصالتاً اهل شهرستان طالقان و روستای اورازان 
بود.پدرش در کسوت روحانیت بود و از این رو جلال دوران 
کودکی را در محیطی مذهبی گذراند. تمام سعی پدر این 
بود که از جلال، برای مسجد و منبرش جانشینی بپرورد.
جلال پس از اتمام دوره دبستان، تحصیل در دبیرستان را 
آغاز کرد، اما پدر که تحصیل فرزند را در مدارس دولتی 
نمی پسندید و پیش بینی می کرد که آن درسها، 
ــا او  ــد، ب ــی کن ــرف م ــت منح ــن و حقیق ــدش را از راه دی فرزن
مخالفت کرد. دوران کودکی و نوجوانی جلال در نوعی رفاه 
ــه قصد تحصیل  اشرافی روحانیت گذشت. البته او خود ب
ــدگار شد.  ــا در نجف مان ــت، ام ــن سفر رف ــه ای ــروت ب در بی
ــران  ــه ای ــاورد و جلال ب ــاه بیشتر دوام نی ــد م ــن سفر چن ای
بازگشت. پس از بازگشت از سفر، آثار شک و تردید و بی 
اعتقادی به مذهب در او مشاهده می شود که بازتابهای 
ــلال  ــش ج ــبب کش ــال داشت.به س ــه دنب ــواده را ب ــی خان منف
ــرد.  ــرون ک ــه بی ــدرش او را از خان ــنفکری، پ ــان روش ــه جری ب
ــت کردن  ــی پش ــت: یک ــده داش ــل عم ــی دو دلی ــن روگردان ای
ــی او  ــوده؛ ول ــان ت ــه جری ــتن ب ــری پیوس ــت و دیگ ــه روحانی ب
ــود  ــه ای موج ــچ قرین ــت. هی ــی داشته اس ــش مذهب ــوز گرای هن
ــوده، از مذهب  ــه حزب ت نیست که وی پس از پیوستن ب
به  طور کلی کناره گیری کرده باشد. فعالیت ها: در سال 
ــان و  ــران شد و در رشتهٔ زب ــی ته 1322 وارد دانشسرای عال
ادبیات فارسی فارغ التحصیل گشت. او تحصیل را در دورهٔ 
دکترای ادبیات فارسی نیز ادامه داد؛ اما در اواخر تحصیل 
ــتان  ــهٔ داس ــتین مجموع ــرد. نخس ــر ک ــهٔ آن صرف نظ از ادام
ــر  ــن دوران منتش ــد« را در همی ــد و بازدی ــام »دی ــه ن ــود ب خ
ــنفکری  ــان روش ــر جری ــری گسترده ب ــه تأثی ــود. او ک ــرده ب ک
دوران خود داشت، به جز نوشتن داستان به نگارش 
مقالات اجتماعی، پژوهش های مردم شناسی، سفرنامه ها 
ــال  ــد در س ــت.. آل احم ــز پرداخ ــددی نی ــای متع و ترجمه ه
ــرات  ــلًا از تفک ــت و عم ــران پیوس ــوده ای ــزب ت ــه ح 1323 ب
ــوغ که شک و  ــر حرارت بل مذهبی دست شست. دوران پ
تردید لازمه آن دوره از زندگی بود، اوج گیری حرکت های 
ــان پرشور آن  ــران و توجه جوان ــوده ای ــه حزب ت چپ گرایان
زمان به شعارهای تند وانقلابی آن حزب و درگیری جنگ 

ــری  ــر مسیر فک ــث تغیی ــه باع ــد ک ــی بودن ــی دوم عوامل جهان
ــا  ــم داد ت ــت ه ــه دس ــت ب ــل دس ــن عوام ــه ای ــدند. هم آن ش
جوانکی با انگشتری عقیق با دست و سر تراشیده، تبدیل 
ــا یک کراوات و یکدست  ــی مرتب و منظم ب ــه جوان شد ب
ــه از دانشسرای  ــد ک ــی شود. آل احم ــدار آمریکای ــاس نیم لب
ــود،  ــل شده ب ــارغ التحصی ــات فارسی ف ــی در رشته ادبی عال
او تحصیل را در دوره دکترای ادبیات فارسی نیز ادامه داد، 
ــول  ــه ق ــه آن دوری جست و ب ــل از ادام ــر تحصی ــا در اواخ ام
خودش »از آن بیماری )دکتر شدن( شفا یافت«. به علت 
ــدی را  ــؤولیتهای چن ــوده، مس ــزب ت ــش در ح ــت مداوم فعالی
ــاره می گوید: »در حزب توده در  پذیرفت. خود در این ب
ــه عضویت  عرض چهار سال از صورت یک عضو ساده ب
کمیته حزبی تهران رسیدم و نمایندگی کنگره.... و از اوایل 
ــردم« را راه  ــه م ــری »ماهنام ــر طب ــر نظ ــدم زی ــور ش 25 مأم
ــماره اش را درآوردم  ــعاب 18 ش ــگام انش ــا هن ــه ت ــدازم ک بین
ــال  ــودم.« در س ــزب ب ــه ح ــر چاپخان ــی مدی ــش ماه ــی ش حت
ــان  ــد. در هم ــرورش درآم ــوزش و پ ــتخدام آم ــه اس 1326 ب
ــزب  ــر از ح ــن دیگ ــی و 10 ت ــل ملک ــری خلی ــه رهب ــال، ب س
ــاد  ــی آن انتق ــزب و مش ــری ح ــا از رهب ــد. آنه ــدا ش ــوده ج ت
می کردند و نمی توانستند بپذیرند که یک حزب 
ــر  ــا نث ــد ب ــه باشد. آل احم ــت دست کشور بیگان ــی، آل ایران
عصیانگرش اینگونه می گوید: »روزگاری بود و حزب توده 
ــود و  ــی نم ــی م ــت و انقلاب ــخنی داش ــرف و س ــود و ح ای ب
ــان  ــران و دهقان ــع کارگ ــی زد و مداف ــرف م ــتعمار ح ــد اس ض
ــود  ــود و چه دعویهای دیگر و چه شوری که انگیخته ب ب
و ما جوان بودیم و عضو آن حزب بودیم و نمی دانستیم 
ــودیم و  ــی فرس ــان را م ــی م ــت و جوان ــت کیس ــخ دس ــر ن س
ــا« روزی شروع  ــن »ام ــود م ــرای خ ــم. ب ــی آموختی ــه م تجرب
ــم  ــی بودی ــرات حزب ــی از تظاه ــات یک ــور انتظام ــه مأم ــد ک ش
ــد  ــا بازوبن ــه ب ــارراه مخبرالدول ــا چه ــی ت ــان فردوس . از خیاب
انتظامات چه فخرها که به خلق نفروختم، اما اول شاه 
آباد چشمم افتاد به کامیون های روسی پر از سرباز که 
ناظر و حامی تظاهرات ما کنار خیابان صف کشیده بودند 
ــه  ــت کشیدم ک ــان خجال ــه جا خوردم و چن ــک مرتب ــه ی ک
تپیدم توی کوچه سید هاشم و .....«از سال 1326 و پس 
ــن دوره،  ــه روی آورد. در ای ــه ترجم ــد ب ــالها آل احم ــن س از ای
به ترجمه آثار »ژید« و»کامو«، »سارتر« و »داستایوسکی« 
ــیمین دانشور ازدواج  ــر س ــا دکت ــن دوره ب پرداخت و در همی
ــه  ــور فعالان ــز حض ــات نی ــه مطبوع ــد در صحن ــرد. آل احم ک
ــت  ــا فعالی ــه ه ــلات و روزنام ــن مج ــت و در ای ــتمری داش مس
ــب توجه  ــی آل احمد جال ــه در زندگ ــه ای ک ــرد. نکت ــی ک م

ــه طور کلی نثر  ــی او است.آثار: ب است، زندگی مستمر ادب
آل احمد نثری است شتابزده، کوتاه، تاثیر گذار و در نهایت 
کوتاهی و ایجاز . آل احمد در شکستن برخی از سنت های 
ادبی و قواعد دستور زبان فارسی شجاعتی کم نظیر داشت 
و این ویژگی در نامه های او به اوج می رسد.اغلب نوشته 
ــدارد  ــد بپن ــی توان ــده م ــه خوانن ــت ک ــه ای اس ــه گون ــش ب های
ــود را  ــخنان خ ــته و س ــرش نشس ــون در براب ــم اکن ــنده ه نویس
بیان می کند و خواننده، اگر با نثر او آشنا نباشد و نتواند 
به کمک آهنگ عبارات ، آغاز و انجام آنها را دریابد، سر 
ــا سبک آل احمد  در گم خواهد شد. از این رو ناآشنایان ب
گاهی ناگریز می شوند عباراتی را بیش از چند بار بخوانند. 
ــی  ــب درس ــوای کت ــتگان...تمام محت ــی بازنشس ــه طلای آثاربیم
ــی  ــی م ــور کل ــه ط ــد را ب ــلال آل احم ــار ج ــازه... آث ــک ب در ی
توان در پنج مقوله یا موضوع طبقه بندی کرد:الف- قصه 
ــالات. د- ترجمه.  و داستان. ب- مشاهدات و سفرنامه. ج- مق
ــد و  ــتان 1- دی ــه و داس ــف- قص ــا. ال ــه ه ــرات و نام هـــ- خاط
بازدید 1324: نخست شامل ده داستان کوتاه بود، در چاپ 
هفتم دوازده داستان کوتاه را در بردارد. جلال جوان در این 
مجموعه با دیدی سطحی و نثری طنز آلود اما خام که 
آن هم سطحی است، زبان به انتقاد از مسایل اجتماعی و 
باورهای قومی می گشاید. 2- از رنجی که می بریم 1326: 
مجموعه هفت داستان کوتاه است که در این دو سال زبان 
ــد.  ــی گرای ــی م ــجام و پختگ ــه انس ــلال ب ــتانهای ج ــر داس و نث
ــری  ــان آل احمد را تصوی ــازه، زب در این مجموعه تشبیهات ت
کرده است.3- سه تار 1327: آفر ویژه عدسی سن سیتی) 
فتوکرومیک( شوره سر کلافت کرده؟ درمان بدون عارضه 
مجموعه سیزده داستان کوتاه است. فضای داستانهای سه 
ــه  ــرو دست جامع ــی قشرهای ف ــز از شکست و ناکام ــار لبری ت
است. 4- زن زیادی 1331: حاوی یک مقدمه و نه داستان 
کوتاه است. قبل از جلال، صادق چوبک و بزرگ علوی به 

ــد. ــه ان ــان در داستانهای خود پرداخت ــر شخصیت زن تصوی
هـ- خاطرات و نامه ها نامه های جلال آل احمد )جلد اول 

1364( به کوشش علی دهباشی، چاپ شده است که حاوی نامه 
های او به دوستان دور و نزدیک است. مرگ:جلال آل احمد، 
نویسنده توانا و هنرمند دلیر به ناگاه در غروب روز هفدهم 

شهریور ماه سال 1348 در چهل و شش سالگی زندگی را بدرود 
گفت.بالاخره پس از سال ها سیمین دانشور همسر جلال در کتاب 
»غروب جلال » لب به سخن گشود و رمز و رازهاي مرگ جلال 
را بر ملا کرد. نوشابه، قاتل یکي از نویسندگان نامدار این مملکت 
بوده. قاتلي که هیچ کسي زنداني اش نکرده است. این سطرهاي 
پایین را از کتاب غروب جلال نوشته سیمین دانشور نقل مي 

کنیم تا متوجه شوید که نوشابه همین نوشابه هاي شیشه اي به 
ویژه خانواده چه موجودات کثیف و نامردي هستند.»من جلال را 

پیش عمویم بردم که رییس بهداري ارتش وقت بود. او معاینات 
فراوان کرد و دستور آزمایش هاي فراوان تر داد و به این نتیجه 
رسید که جلال سل ندارد اما برونشیت مزمن دارد و قلبش هم 

نسبت به اندامش کوچک است و سیگار کشیدن و نوشیدن نوشابه 
را مطلقن ممنوع کرد .پدرش حضرت آیت الله سید احمد طالقاني 
،جلال را به شاه آباد پیش آقاي عباس آل احمد برد که متخصص 

عکسبرداري از ریه بود و او هم تشخیص عمویم را تایید کرد.
حاج آقا با تعدادي جوجه که خریده بودند با جلال از شاه آباد 
بر گشتند .تصور مي فرمودند بیماري جلال از بي قوتي است از 
نوشابه و سیگار اطلاع نداشتند.هرچه به جلال التماس کردم که 
سیگار را ترک بکند، زیر بار نرفت و با مهارت خود مرا سیگاري 
کرد.یک پاکت سیگار هماي اتو کشیده در یک جاسیگاري زیبا 
و یک فندک قرمز برایم هدیه آورد و گفت پس از تدریس و یا 
ترجمه ، یک عدد بکش ،خستگي ات رفع مي شود. من ابله هم 

رطب را خوردم و از آن  به بعد منع رطب خوردن نتوانستم. جلال 
نوشابه خوردن را هم ادامه داد و کوشید مرا هم ،هم پیاله ي خود 
بکند که این بار زیر بار نرفتم .مي گفت مگذار شیطان هم پیاله 

ي من شود.وقتي به اسالم مي رفتیم یعني مي رفتیم که دو ماه و 
اندي بعد جسدش،جسد بي جانش را به تهران بیاوریم ،در قزوین 
توقف کرد و چندین کارتن قزونیکا خرید. در نوشابه هایش آب 
جوشیده مي ریختم ،اما آدم تا سرشار نشود دست از بطري که 
برنمي دارد،آن هم کسي که از ساعت یازده صبح تا اواخر شب 
قزونیکاي ملک ري مي نوشد و سیگار کارگري اشنو مي کشد 

.بیشتر هم پالگي هاي جلال،از مرادش مرحوم خلیل ملکي گرفته 
تا مریدش دکتر غلامحسین ساعدي قرباني نوشابه شدند . ملکي و 
ساعدي ازسیروز کبدي از دنیاي خراب ما مهاجرت کردند و جلال 

از آمبولي.«     

مریم محبوبی

ــرکت  ــن ش ــاده روی اربعی ــر در پی ــون نف 14 میلی
کردند آستان حرم حضرت عباس )ع( در عراق 
اعلام کرد: بیش از 14 میلیون و 500 هزار 
نفر در مراسم پیاده روی اربعین در شهر کربلا 
شرکت کردند. امنیت و گسترش ویروس کرونا 
ــی  ــن دو نگران ــاده روی اربعی ــم پی ــان مراس در جری
ــن مراسم،  ــان ای ــا پای ــود. اینک ب ــزرگ عراق ب ب
رسانه های عراقی به نقل از آستان حرم 
حضرت عباس )ع( در شهر کربلا خبر داده اند: 
»پیاده روی اربعین با حضور بیش از 14 میلیون 
ــزار  ــی برگ ــدون مشکل امنیت ــر ب ــزار زائ و 500 ه
شد.« هرچند برای اعلام شمار مبتلایان 
ــانه های  ــا رس ــت ام ــوز زود اس ــا هن ــروس کرون وی
عراقی گزارش داده اند که این مراسم با حفظ 

ــرا شده است. ــر بهداشتی اج تدابی
ــرای پیشگیری از شیوع  ــراق ب ــزی ع ــت مرک دول
ــال  ــور، امس ــن کش ــا در ای ــروس کرون ــتر وی بیش
ــل  ــران داخ ــه زائ ــن را ب ــاده روی اربعی ــم پی مراس
این کشور محدود کرد. عراق مرزهای هوایی 
ــع از حضور  ــه داشت و مان ــی را بسته نگ و زمین
زائران خارجی شد. هرچند در روزهای نزدیک 
به مراسم پیاده روی اربعین در یک اعلام 
غیررسمی از انعطاف این کشور در پذیرش زائر 
خارجی به تعداد محدود خبر داده شد که البته 
دولت عراق هرگز این خبر را رسما تایید نکرد. 
ایران نیز بنا به تصمیم عراق، اعلام کرد که 
امسال در مراسم اربعین حضور نخواهد داشت 

ــرد. ــی را مسدود ک ــی و هوای و مرزهای زمین
ــن در  ــاده روی اربعی ــم پی ــان مراس ــا پای ــک ب این
عراق، آستان حضرت عباس )ع( در شهر کربلا 
با استناد به سرشماری الکترونیکی زائران که 
در ورودی های اصلی این شهر انجام داده است، 

ــرد: ــلام ک ــه ای رسمی اع در بیانی
ــم  ــامانه از نه ــن س ــده در ای ــران ثبت ش ــداد زائ تع
صفر )ششم مهرماه( تا اواسط روز بیستم صفر 

حاشیه فرهنگ:سنت ایرانی اربعین در انتظار ادبیات حاشیه فرهنگ:سنت ایرانی اربعین در انتظار ادبیات 
در  که  داستانی  خاطره انگیز  آثار  فهرست  در داستانی  که  داستانی  خاطره انگیز  آثار  فهرست  داستانی 
ــا  ــران و ب ــتانی ای ــات داس ــه ادبی ــر در گنجین ــال های اخی ــا س ــران و ب ــتانی ای ــات داس ــه ادبی ــر در گنجین ــال های اخی س
موضوع پیاده روی عظیم اربعین نوشته شده باشد بسیار موضوع پیاده روی عظیم اربعین نوشته شده باشد بسیار 
اندک است در روزهای منتهی به ایام اربعین حسینی در اندک است در روزهای منتهی به ایام اربعین حسینی در 
میان صفحات مجازی به پستی برخوردم به نقل از یکی از میان صفحات مجازی به پستی برخوردم به نقل از یکی از 
زوار عراقی امام حسین)ع( در پیاده روی اربعین که عنوان زوار عراقی امام حسین)ع( در پیاده روی اربعین که عنوان 
کرده بود با خالی شدن فضای این مناسک از زوار ایرانی کرده بود با خالی شدن فضای این مناسک از زوار ایرانی 
ــال  ــداد در س ــن روی ــزرگ ای ــداد ب ــن روی ــاری، ای ــال ج ــال در س ــداد در س ــن روی ــزرگ ای ــداد ب ــن روی ــاری، ای ــال ج در س
ــر  ــود نزدیک ت ــی خ ــل عراق ــنتی و اصی ــای س ــه فض ــاری ب ــر ج ــود نزدیک ت ــی خ ــل عراق ــنتی و اصی ــای س ــه فض ــاری ب ج
شده است. از این عبارت می توان تعابیر مختلفی داشت شده است. از این عبارت می توان تعابیر مختلفی داشت 
ــه در آن همان  ــر نهفت ــن تعابی ــا شاید یکی از متفاوت تری ــه در آن همان ام ــر نهفت ــن تعابی ــا شاید یکی از متفاوت تری ام
ــی  ــی راهپیمای ــنت ایران ــده در آن باشد...س ــی ش ــارت نف ــی عب ــی راهپیمای ــنت ایران ــده در آن باشد...س ــی ش ــارت نف عب
برای بسیاری از مخاطبان این یادداشت پیش آمده که در برای بسیاری از مخاطبان این یادداشت پیش آمده که در 
طی سال های اخیر در فضای راهپیمایی اربعین حسینی طی سال های اخیر در فضای راهپیمایی اربعین حسینی 
حضور داشته باشند. با وسیله ای و با ماجراهای متفاوتی حضور داشته باشند. با وسیله ای و با ماجراهای متفاوتی 
ــای  ــره ای از دری ــان قط ــه س ــانده اند و ب ــرز رس ــه م ــود را ب ــای خ ــره ای از دری ــان قط ــه س ــانده اند و ب ــرز رس ــه م ــود را ب خ
ــد  ــای بلن ــدم در جاده ه ــن ق ــارت اربعی ــتاق زی ــان مش ــد ایرانی ــای بلن ــدم در جاده ه ــن ق ــارت اربعی ــتاق زی ــان مش ایرانی
کشور عراق می گذراند و منزل به منزل خود را به کربلا کشور عراق می گذراند و منزل به منزل خود را به کربلا 
می رسانند. تلاش  برای رسیدن به مقصد واحد و خدمت می رسانند. تلاش  برای رسیدن به مقصد واحد و خدمت 
به حاضران در این مسیر و در کنار آن درک مراسمی که به حاضران در این مسیر و در کنار آن درک مراسمی که 
بسیاری درک آن را جلوه و نمادی از درک قیامت دانسته اند بسیاری درک آن را جلوه و نمادی از درک قیامت دانسته اند 
ــه در  ــت ک ــه ای اس ــل اندیش ــای اصی ــی از جلوه ه ــا بخش ــه در تنه ــت ک ــه ای اس ــل اندیش ــای اصی ــی از جلوه ه ــا بخش تنه
ــت.  ــوان از آن سراغ گرف ــی می ت ــن راهپیمای ــی ای ــت. سنت ایران ــوان از آن سراغ گرف ــی می ت ــن راهپیمای ــی ای سنت ایران
ــی حاضر در مراسم اربعین در حقیقت نمادی  ــی حاضر در مراسم اربعین در حقیقت نمادی سنت ایران سنت ایران
است از دلداگی و سرسپردگی عاشقانه ای ایرانیان به ائمه است از دلداگی و سرسپردگی عاشقانه ای ایرانیان به ائمه 
و والامقامان مدفون در عتبات عالیات که و والامقامان مدفون در عتبات عالیات که 1414 قرن است  قرن است 
ــتبد ترین  ــی مس ــده و حت ــه دوان ــش ریش ــران و مردمان ــتبد ترین در ای ــی مس ــده و حت ــه دوان ــش ریش ــران و مردمان در ای
ــر در  ــودن س ــم نم ــش و خ ــه کرن ــز ب ــران را نی ــاهان ای ــر در پادش ــودن س ــم نم ــش و خ ــه کرن ــز ب ــران را نی ــاهان ای پادش
مقابل این عطمت معنوی و روحانی واداشته است. سنت مقابل این عطمت معنوی و روحانی واداشته است. سنت 
ادبی ایران در قامت شعر طی سال های گذشته بر این ادبی ایران در قامت شعر طی سال های گذشته بر این 
ــی  ــت روحان ــر عظم ــف در براب ــکل های مختل ــه ش ــرزمین ب ــی س ــت روحان ــر عظم ــف در براب ــکل های مختل ــه ش ــرزمین ب س
این رویداد بزرگ ادای دین کرده است و شاعران دلداده این رویداد بزرگ ادای دین کرده است و شاعران دلداده 
به زیباترین شکل ممکن کلمات را در رثای این رویداد به زیباترین شکل ممکن کلمات را در رثای این رویداد 
به سماع درآورده اند و مخاطب خاص دل های مخاطبانی به سماع درآورده اند و مخاطب خاص دل های مخاطبانی 
ــرای  ــان ب ــان ادبیات را نزدیک ترین زب ــرای شده اند که هنوز زب ــان ب ــان ادبیات را نزدیک ترین زب شده اند که هنوز زب
درک استعاره های پنهان و آشکار در حادثه عاشورا و درک استعاره های پنهان و آشکار در حادثه عاشورا و 

ــد. ــن می دانن ــارت اربعی ــد.زی ــن می دانن ــارت اربعی زی
در بخش دیگری نیز طی این سال ها نویسندگانی در بخش دیگری نیز طی این سال ها نویسندگانی 
رویش پیدا کرده اند که خود را به راویان رویداد اربعین رویش پیدا کرده اند که خود را به راویان رویداد اربعین 
مبدل ساخته اند. راویانی که به شکل های مختلف سعی مبدل ساخته اند. راویانی که به شکل های مختلف سعی 
ــود  ــنیده های خ ــا و ش ــتند از دیده ه ــی مس ــد روایت های ــود کردن ــنیده های خ ــا و ش ــتند از دیده ه ــی مس ــد روایت های کردن
ــه  ــداد را ب ــن روی ــز درک و دریافت خود از ای ــه و دیکران و نی ــداد را ب ــن روی ــز درک و دریافت خود از ای و دیکران و نی

نمایش بکشند.نمایش بکشند.

ــاکان در  ــن کم ــم اربعی ــی مراس ــنت ایران ــه س ــن هم ــا ای ــاکان در ب ــن کم ــم اربعی ــی مراس ــنت ایران ــه س ــن هم ــا ای ب
ــات داستانی  ــدا نکرده است. ادبی ــوه ای پی ــات داستانی قامت داستان جل ــدا نکرده است. ادبی ــوه ای پی قامت داستان جل
و حکمی ایران که از دیرباز جلوه ای تام و تمام از ارتباط و حکمی ایران که از دیرباز جلوه ای تام و تمام از ارتباط 
ــام  ــان های والا مق ــا انس ــی ب ــان ایران ــه انس ــقانه و عارفان ــام عاش ــان های والا مق ــا انس ــی ب ــان ایران ــه انس ــقانه و عارفان عاش
معنوی و ائمه اطهار)ع( داشته است طی سال های معنوی و ائمه اطهار)ع( داشته است طی سال های 
ــا و  ــن مراسم در رویداده ــوه بسیار ای ــود جل ــا وج ــر و ب ــا و اخی ــن مراسم در رویداده ــوه بسیار ای ــود جل ــا وج ــر و ب اخی
ــان  ــه می ــه سختی ب ــی راه خود را ب ــه ایران ــز بطن جامع ــان نی ــه می ــه سختی ب ــی راه خود را ب ــه ایران ــز بطن جامع نی
ــا جایی که طی یک  ــاز کرده است ت ــا جایی که طی یک ادبیات داستانی ب ــاز کرده است ت ادبیات داستانی ب
ــوان  ــه عن ــی ب ــی موذن ــوان از عل ــا بت ــاید تنه ــر ش ــه اخی ــوان ده ــه عن ــی ب ــی موذن ــوان از عل ــا بت ــاید تنه ــر ش ــه اخی ده
ــاره  ــتانی درب ــری داس ــه اث ــرد ک ــاد ک ــاخص ی ــنده ای ش ــاره نویس ــتانی درب ــری داس ــه اث ــرد ک ــاد ک ــاخص ی ــنده ای ش نویس
ــا چرا چنین  ــق کرده است. ام ــن رستاخیر معنوی خل ــا چرا چنین ای ــق کرده است. ام ــن رستاخیر معنوی خل ای
اتفاقی شکل گرفته است؟ آیا ادبیات و اهل قلم ایران را اتفاقی شکل گرفته است؟ آیا ادبیات و اهل قلم ایران را 
باید بخشی از جامعه دانست که در رنسانسی تاریخی از باید بخشی از جامعه دانست که در رنسانسی تاریخی از 
بطن آنچه در دل جامعه خود درباره این رویداد در حال بطن آنچه در دل جامعه خود درباره این رویداد در حال 
شکل گرفتن و ایجاد است عقب مانده است؟ آیا توان شکل گرفتن و ایجاد است عقب مانده است؟ آیا توان 
ــدارد؟  ــه را ن ــن زمین ــدارد؟ درک و کشف سوژه های داستانی در ای ــه را ن ــن زمین درک و کشف سوژه های داستانی در ای
آیا از شن عیان بودن سوژه حس می کند که جذابیت و آیا از شن عیان بودن سوژه حس می کند که جذابیت و 
بکری روایت داستانی درباره این سوژه کاهش پیدا کرده بکری روایت داستانی درباره این سوژه کاهش پیدا کرده 
ــاور نویسنده هر کدام از این توجیهات تنها  ــه ب ــاور نویسنده هر کدام از این توجیهات تنها است؟ ب ــه ب است؟ ب
ــزرگ است. از سویی سیاستگذاران  ــت ب ــک غفل ــزرگ است. از سویی سیاستگذاران نشان از ی ــت ب ــک غفل نشان از ی
دولتی و حتی غیر دولتی برگزاری این رودیداد در ایران دولتی و حتی غیر دولتی برگزاری این رودیداد در ایران 
که از قضا نقش مهمی در نسج گرفتن سنت ایرانی این که از قضا نقش مهمی در نسج گرفتن سنت ایرانی این 
ــتانی در  ــر داس ــک اث ــذاری ی ــزان تأثیرگ ــد از می ــداد دارن ــتانی در روی ــر داس ــک اث ــذاری ی ــزان تأثیرگ ــد از می ــداد دارن روی

ــد. ــل مانده ان ــه غاف ــن جامع ــه در بط ــن زمین ــد.ای ــل مانده ان ــه غاف ــن جامع ــه در بط ــن زمین ای
اثر داستانی و حتی در  اثر داستانی و حتی در فراموش کرده اند که یک  فراموش کرده اند که یک 
ــاس  ــت اقتب ــه قابلی ــتانی ک ــر داس ــر اث ــه ای بلندت ــق اندیش ــاس اف ــت اقتب ــه قابلی ــتانی ک ــر داس ــر اث ــه ای بلندت ــق اندیش اف
ــرای  ــزار ب ــن اب ــز در خود داشته باشد مهمتری ــرای سینمایی نی ــزار ب ــن اب ــز در خود داشته باشد مهمتری سینمایی نی
ــیعی  ــی ش ــاص ایران ــی خ ــنت و جهانبین ــم س ــت و تحکی ــیعی ثب ــی ش ــاص ایران ــی خ ــنت و جهانبین ــم س ــت و تحکی ثب
ــت.  ــت)ع( اس ــل بی ــب اه ــو ح ــاد در پرت ــش اتح ــرای نمای ــت. ب ــت)ع( اس ــل بی ــب اه ــو ح ــاد در پرت ــش اتح ــرای نمای ب
ــزی  ــد و برنامه ری ــتان بلن ــک داس ــه ی ــد ک ــوش کرده ان ــزی فرام ــد و برنامه ری ــتان بلن ــک داس ــه ی ــد ک ــوش کرده ان فرام
ــد بسیار  ــی آن می توان ــرای ترجمه و توزیع گسترده جهان ــد بسیار ب ــی آن می توان ــرای ترجمه و توزیع گسترده جهان ب
ــر  ــک و غی ــخنرانی دیپلماتی ــه و س ــزاران مصاحب ــتر از ه ــر بیش ــک و غی ــخنرانی دیپلماتی ــه و س ــزاران مصاحب ــتر از ه بیش
ــیعی و  ــی ش ــی ایران ــط فرهنگ ــی و بس ــه معرف ــک ب ــیعی و دیپلماتی ــی ش ــی ایران ــط فرهنگ ــی و بس ــه معرف ــک ب دیپلماتی
ــتان  ــت داس ــد و در نهای ــره آن کمک کن ــی از چه ــار زدای ــتان غب ــت داس ــد و در نهای ــره آن کمک کن ــی از چه ــار زدای غب
ــه  ــدم ب ــه ق ــت ک ــی اس ــی مردمان ــده ای از تمام ــاد و نماین ــه نم ــدم ب ــه ق ــت ک ــی اس ــی مردمان ــده ای از تمام ــاد و نماین نم
ــم  ــراق رق ــرزمین ع ــران را در س ــی ای ــای فرهنگ ــدم پایه ه ــم ق ــراق رق ــرزمین ع ــران را در س ــی ای ــای فرهنگ ــدم پایه ه ق
ــی  ــطح بین الملل ــی در س ــن رویدادهای ــی چنی ــد. برپای ــی می زنن ــطح بین الملل ــی در س ــن رویدادهای ــی چنی ــد. برپای می زنن
ــا ابتکار عمل ایران تلاشی است برای تثبیت سنتی  ــا ابتکار عمل ایران تلاشی است برای تثبیت سنتی و ب و ب
ایرانی که آرمان خواهی و دلدادگی را در کنار هم و ایرانی که آرمان خواهی و دلدادگی را در کنار هم و 
ــار  ــت آث ــد.  فهرس ــی می کن ــینی معن ــب حس ــاه مکت ــار در پن ــت آث ــد.  فهرس ــی می کن ــینی معن ــب حس ــاه مکت در پن
ــه  ــر در گنجین ــال های اخی ــه در س ــتانی ک ــز داس ــه خاطره انگی ــر در گنجین ــال های اخی ــه در س ــتانی ک ــز داس خاطره انگی
ــم  ــاده روی عظی ــوع پی ــا موض ــران و ب ــتانی ای ــات داس ــم ادبی ــاده روی عظی ــوع پی ــا موض ــران و ب ــتانی ای ــات داس ادبی

ــت. ــدک اس ــیار ان ــد بس ــده باش ــته ش ــن نوش ــت.اربعی ــدک اس ــیار ان ــد بس ــده باش ــته ش ــن نوش اربعی

ــای  ــری در وردی ه ــال 1442 هج ــاه( س )17 مهرم
ــلا،  ــل ـ کرب ــلا، باب ــف ـ کرب ــلا، نج ــداد ـ کرب بغ
حسینه ـ کربلا و الحر ـ کربلا 14 میلیون و 553 
هزار و 308 نفر بوده است. آستان عباسی که 
ــران  ــج سال است سرشماری الکترونیکی زائ پن
ــادآور شد:  را آغاز کرده است، در این بیانیه ی
شمار زائران اربعین در سال گذشته 15 میلیون 
ــم  ــان مراس ــود. در پای ــر ب ــزار و 955 نف و 229 ه
ــرده  ــلام ک ــته اع ــال گذش ــن س ــاده روی اربعی پی
ــرکت کنندگان  ــداد ش ــه 16 روز تع ــد: در فاصل بودن
درحالی   )1398( اربعین  پیاده روی  مراسم 
که زائرانی از ایران، هندوستان، پاکستان، 
ــان،  ــه، لبن افغانستان، جمهوری آذربایجان، ترکی
کویت، بحرین، عربستان و دیگر کشورها حضور 
داشتند،  به حدود 21 میلیون نفر رسیده بود. 
ــن سالروز  ــه مناسبت چهلمی ــران هر سال ب زائ
امام حسین )ع(  پیاده از سراسر  شهادت 
ــلا  ــن کشور راهی شهر کرب ــراق و مرزهای ای ع
ــزاداری و  ــته های ع ــکل دهی دس ــا ش ــوند و ب می ش
ــاس )ع(  ــرت عب ــرم حض ــن ح ــینه زنی وارد صح س
و امام حسین )ع( می شوند. مراسم عزاداری تا 

ــه دارد. ــن ادام ــر روز اربعی ظه

)ارومیه( رفت و تحصیل در کلاس چهارم دبیرستان را 
ــدرت رسیدن پیشه  وری و  ــه ق ــا ب ــرد. شاملو ب ــاز ک آغ
جبهه دموکرات آذربایجان به همراه پدرش دستگیر 
ــی   ــرار م ــش ق ــوی جوخه آت ــی  شود و دو ساعت جل م
گیرد تا از مقامات بالا کسب تکلیف کنند. سرانجام 
ــرای  ــردد و ب ــی  گ ــاز م ــران ب ــه ته ــود و ب ــی  ش آزاد م

ــرک تحصیل می  کند. همیشه ت
شهرت اصلی احمدشاملو به خاطر شعرهای اوست که 
شامل اشعار نو و برخی قالب های کهن نظیر قصیده 
ــر  ــت تأثی ــاملو تح ــت. ش ــه اس ــای عامیان ــه ه ــز تران و نی
ــن  ــرای اولی ــا ب ــو روی آورد،ام ــعر ن ــه ش ــیج، ب ــا یوش نیم
ــک پیراهن« که در  ــا شکوفهٔ سرخ ی ــار درشعر »ت ب
ــام »شعر سفید غفران« منتشر شد  ــا ن سال 1329 ب
ــدی  ــبک جدی ــرو س ــورت پیش ــه ص ــرد و ب ــا ک وزن را ره
ــن سبک  را در شعر معاصر فارسی گسترش داد. از ای
به شعر سپید یا شعر منثور یا شعر شاملویی یاد 
ــاعر  ــا ش ــی او را تنه ــدان ادب ــی از منتق ــد. بعض ــرده ان ک
موفق در زمینه شعر منثور می دانند. شاملو علاوه 
ــر شعر، کارهای تحقیق و ترجمه شناخته شده ای  ب
ــر پژوهشی  دارد. مجموعه کتاب کوچه او بزرگترین اث
در باب فرهنگ عامیانه مردم ایران می باشد. آثار وی 
ــوی،  ــی، فرانس ــی، ژاپن ــوئدی، انگلیس ــای: س ــان ه ــه زب ب
اسپانیایی، آلمانی، روسی، ارمنی، هلندی، رومانیایی، 
فنلاندی و ترکی ترجمه شده است. بخوانیم شعری از 

ــه پرواز شک کرده بودم شاملو ب
به هنگامی که شانه هایم


